garantia, e dá outras providências

A Câmara Municipal de Itaúna, Estado de Minas Gerais,  aprovou, e eu, 
Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito 
junto  a  Caixa  Econômica  Federal até  o  limite  de  R$  4.792.345,27  (quatro  milhões, 
setecentos e noventa e dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos) 
no âmbito do programa de aceleração do crescimento – Novo PAC de que trata o Decreto 
Federal nº 11.632/2023 e  Resolução do Conselho Monetário Nacional (CMN) nº 4.589, 
de  29  de  junho  de  2017,  e  suas  alterações, destinados  a  ampliação  do  sistema  de

[...]

Senhoras Vereadoras da Câmara Municipal de Itaúna.

Encaminho a essa Casa, para análise, deliberação e aprovação dos i. Edis, o Projeto de Lei  
que visa autorização para que o Município de Itaúna contrate  operação de crédito junto a 
Caixa Econômica Federal até  o  limite  de  R$  4.792.345,27 (quatro  milhões,  setecentos  e 
noventa e dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos) no âmbito do 
programa de aceleração do crescimento – Novo Pac de que trata o Decreto 11.632/2023 e 
Resolução  do  CMN  nº  4.589,  de  29  de  junho  de  2017  e  suas  alterações destinados  a 
ampliação  do  sistema de  abastecimento  de  água  pelo  Programa Saneamento  para  Todos,